
KARBON FİYATLANDIRMA
GÜNDEMİ

IETA, AB Yeşil Beyanlar Direktifi'nin geri çekilmesine yönelik çağrılara
ilişkin yaptığı açıklamada, 23 Haziran’daki üçlü müzakerelerin direktifin
doğru şekilde şekillendirilmesi için önemli bir fırsat olduğunu
vurgulayarak; açıklanmakta olan ESRS kurallarıyla bağlantının
kaldırılmasını, yalnızca azaltım değil aynı zamanda giderim kredilerinin
de kullanımına izin verilmesini, doğa temelli ve mühendislik
çözümlerinin tanınmasını ve yüksek bütünlüğe sahip karbon
giderimlerinin ölçeklendirilmesinin teşvik edilmesini talep etti. Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: IETA)

IETA’nın AB Yeşil
Beyanlar Direktifi
Açıklaması

Dünya Bankası'nın yıllık Karbon Fiyatlandırmasının Durumu ve
Eğilimleri raporu, uluslararası, ulusal ve yerel girişimler dahil
olmak üzere dünya çapında mevcut ve ortaya çıkan karbon
fiyatlandırma araçlarına ilişkin güncel bir genel bakış sunmayı
amaçlamaktadır. Rapor, emisyon ticaret sistemleri, karbon
vergileri ve karbon kredilendirme mekanizmaları dahil olmak üzere
tüm doğrudan karbon fiyatlandırma biçimleriyle ilgili önemli
gelişmeleri belirlemeye odaklanmaktadır. Bu yılki rapor, Dünya
Bankası Grubu'nun bu alandaki onlarca yıllık çalışmalarına
dayanan, mevcut formatında on ikinci rapor olacaktır. Rapora
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Dünya Bankası)

Dünya Bankası'nın Yıllık
Karbon

Fiyatlandırmasının
Durumu ve Eğilimleri

Raporu Yayınlandı

AYIN ÖNEMLİ HABERLERİ

Haziran 2025

https://www.ieta.org/ieta-statement-on-call-to-withdraw-eu-green-claims-directive/
https://www.worldbank.org/en/publication/state-and-trends-of-carbon-pricing


1

24 Haziran 2025’te Bonn’daki
Haziran İklim Toplantıları
kapsamında, Paris Anlaşması’nın
Geliştirilmiş Şeffaflık Çerçevesi
(ETF) kapsamında ilk kez
“Facilitative Multilateral
Consideration of Progress (FMCP)”
oturumu düzenlendi. Bu oturumla
ülkeler, iklim taahhütlerindeki
ilerlemelerini karşılıklı ve yapıcı
diyalog ortamında paylaşmaya
başladı. Andorra, Guyana ve
Panama gibi ülkeler,
ormansızlaşma, emisyon izleme
sistemleri ve finansal reformlar
konusundaki deneyimlerini sundu.
Haberin devamına buradan
ulaşabilirisniz. (Kaynak: UNFCCC)

COP30’un Brezilya’daki ev sahipliği öncesinde Başkan André Corrêa do
Lago tarafından yayımlanan dördüncü resmi mektup, Paris Anlaşması
kapsamında 2023’te COP28’de kabul edilen Küresel Durum
Değerlendirmesi (GST) sonuçlarının tam olarak uygulanması yönündeki
kararlılığı yeniden teyit ediyor. Bonn’daki BM İklim Görüşmeleri sırasında
yayımlanan mektup, COP30’un “Küresel İklim Eylemi Gündemi”ne dair
vizyonunu ortaya koyuyor ve bu vizyonu altı ana başlık altında
yapılandırıyor: enerji, sanayi ve ulaşım dönüşümü; ormanlar, okyanuslar
ve biyolojik çeşitlilik; tarım ve gıda sistemleri; kentler ile altyapı direnci;
insan odaklı sosyal kalkınma; ve tüm bu alanlara ivme kazandıracak
destekleyici mekanizmalar.  Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Climate Champions)

COP30 Eylem Gündemi, Küresel Durum
Değerlendirmesinin uygulanmasının
hızlandırılması çağrısında bulunuyor

İklim Şeffaflığında 
Yeni Dönem Başladı

Paris Anlaşması, Çok
Taraflılığın
Başarabileceğini Dünyaya
Gösterdi
21 Haziran 2025’te Bonn’daki Haziran
İklim Toplantıları (SB62) sırasında, UN
Climate Change İcra Sekreteri Simon
Stiell tarafından yapılan bu konuşmada,
Paris Anlaşması’nın on yıl önce çok
taraflı iş birliğiyle insanlığı felaketten
uzaklaştırabileceğini etkin biçimde
ortaya koyduğu vurgulandı. Stiell, “Paris
Anlaşması’ndan önce küresel sıcaklık
artışı 5°C’e varabilirdi… bugünse
yaklaşık 3°C’lik artışla gidiyoruz”
diyerek, temiz enerjiye yapılan
yatırımların on yılda 2 trilyon USD’ye
ulaştığını belirtti. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak:
UNFCCC)

UNFCCC ve UNDP’den Yeni E-Öğrenim
Modülü

4 Haziran 2025’te UNFCCC ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı
(UNDP) ortaklığıyla, “Impact Assessment of Climate Policy” adlı yeni bir
kendi kendine ilerleyen çevrimiçi eğitim modülü yayınlandı. Bu modül,
ülkelerin ulusal iklim hedeflerini (NDC, NAP, LT‑LEDS) belirlerken iklim
politikalarının sosyo‑ekonomik ve çevresel etkilerini önceden analiz
etmelerine imkân tanıyor; veri analizi, nicel ve nitel yöntemler ile
modellemeye dair içeriklerle dolu. Haberin devamına buradan
ulaşabilirsiniz. (Kaynak: UNFCCC)

https://unfccc.int/news/new-era-of-climate-transparency-begins-at-june-climate-meetings
https://www.climatechampions.net/news/cop30-action-agenda-calls-for-accelerating-the-implementation-of-the-global-stocktake/
https://unfccc.int/news/paris-agreement-showed-the-world-that-multilateralism-can-deliver-un-climate-chief-speech?utm_source=chatgpt.com
https://unfccc.int/news/unfccc-launches-new-e-learning-course-on-impact-assessment-of-climate-policy-with-undp?utm_source=chatgpt.com
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Bu yayın, Verra’nın yeni REDD
metodolojisinin (VM0048 – Ormansızlaşma
ve Orman Bozulmasının Azaltılması, v1.0) ilk
uygulama bölgelerinde tamamen işlevsel
hale gelmesini sağladı. Brezilya’nın Pará ve
Mato Grosso eyaletlerindeki projeler için
tahsis edilen plansız ormansızlaşma risk
haritaları tamamlandı. Bu haritalar, VCS
REDD metodolojisi ve ilişkili modül VMD0055
(Plansız Ormansızlaşmanın Önlenmesinden
Kaynaklanan Emisyon Azaltımlarının
Tahmini, v1.1) kapsamında kullanılıyor.
Haritaların geliştirilmesinde veri sağlayıcıları
CTrees ve Clark Üniversitesi Mekansal
Analitik Merkezi (Center for Geospatial
Analytics) öncü rol oynadı. Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak:
Verra)

Verra, Mato Grosso ve Pará
İçin Ormansızlaşma Riski
Haritalarını Tamamladı

AB, CORSIA Uygulaması için Uçuş Emisyonlarında Yeni İzleme,
Raporlama ve Doğrulama (İRD) Kurallarını Benimsedi

Avrupa Komisyonu, 4 Haziran 2025 tarihinde, AB üyesi ülkelerden kaynaklanan ve Avrupa Ekonomik Alanı
(AEA) dışına gerçekleşen uluslararası uçuşlar için uygulanacak emisyonların izlenmesi, raporlanması ve
doğrulanmasına (İRD) ilişkin yeni kuralları kabul etti. Bu düzenleme, Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü’nün
(ICAO) gönüllü karbon dengeleme programı olan CORSIA’nın (Uluslararası Havacılıkta Karbon Dengeleme ve
Azaltma Planı) Avrupa'daki uygulamasını desteklemek amacıyla hazırlandı. Yeni İRD kuralları, AEA merkezli
uçuşların CORSIA kapsamına giren emisyonlarını daha net ve tutarlı şekilde izleyecek. Özellikle karbon dengesi
için kullanılan birimlerin raporlanması, doğrulanması ve sürdürülebilir havacılık yakıtlarının emisyon azaltımı
etkisinin belgelenmesi gibi teknik konuları ayrıntılı şekilde kapsıyor.  Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: European Commission)

Avrupa Komisyonu ile Avrupa Yatırım Bankası (EIB), 3
Haziran 2025 tarihinde yayımladıkları açıklamayla, AB
İnovasyon Fonu kapsamında yürütülen Proje Geliştirme
Danışmanlığı (PDA) programını genişletti. Bu
çerçevede, daha önce 24 milyon avro bütçeyle yürütülen
PDA programının fonu 90 milyon avroya çıkarıldı ve
2025–2028 döneminde 250 karbonsuzlaştırma projesine
teknik destek verilmesi hedefleniyor. Program, özellikle
yenilikçi sanayi dönüşüm projelerini erken aşamada
geliştirmeyi amaçlıyor ve Avrupa’nın “Temiz Sanayi
Anlaşması” stratejisi ile uyumlu ilerliyor. Yeni dönemde
destek kapsamı genişletilerek, binalar ile kara, deniz ve
demiryolu taşımacılığı gibi net sıfır mobilite alanlarını da
kapsayacak şekilde genişletildi. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: European
Commission)

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Yatırım
Bankası, Karbonsuzlaştırma Projeleri
İçin Danışmanlık Fonunu 90 Milyon
Avroya Yükseltti

https://verra.org/verra-finalizes-allocated-deforestation-risk-maps-for-mato-grosso-and-para/
https://climate.ec.europa.eu/news-your-voice/news/adoption-eu-rules-monitoring-reporting-and-verification-emissions-implement-corsia-2025-06-04_en
https://climate.ec.europa.eu/news-your-voice/news/european-commission-and-european-investment-bank-further-support-decarbonisation-projects-innovation-2025-06-03_en
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Hızlandırılmış İklim Eylemi, Büyüme ve Kalkınmanın İtici Gücü
Olabilir

OECD ve UNDP'nin yeni ortak raporuna göre, güçlü uygulama ve yatırım planlarıyla desteklenen iddialı iklim
hedefleri, ekonomik büyümeyi destekleyip yoksulluğu azaltabilir. Geliştirilmiş Ulusal Katkı Beyanları (NDC'ler),
hem sera gazı emisyonlarını azaltabilir hem de sürdürülebilir kalkınmayı hızlandırabilir. Rapora göre, iklim ve
kalkınma hedeflerinin uyumlu hale getirilmesiyle 2050’ye kadar küresel GSYH %3 artabilir, 2100’e kadar bu oran
%13’e ulaşabilir. 2025 NDC süreci, ülkeler için iklim eylemini kalkınma hedefleriyle entegre etme açısından
önemli bir fırsat sunmaktadır. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: OECD)

COP30 Öncesinde, İklim Üst Düzey Şampiyonları Uygulamayı
Güçlendirmek, Hedefleri Uyumlu Hale Getirmek ve Finansman
Açığını Kapatmaya Yardımcı Olmak İçin Bonn'a Gidiyor.

İklim Yüksek Düzey Şampiyonları bu hafta Almanya’nın Bonn kentinde düzenlenen ve COP30’a zemin
hazırlayan Haziran İklim Toplantılarına (SB62) katılarak, politika ile uygulama arasındaki bağı güçlendirmeyi
hedefliyor. Ülkeler yeni ulusal katkı beyanlarını (NDC’ler) ve iklim/doğa planlarını hazırlarken, bu planların
sahadaki gerçek ilerlemeye dayalı, kapsayıcı ve uygulanabilir olması gerektiği vurgulanıyor. COP29’da
belirlenen küresel iklim finansmanı hedefinin üzerinden altı ay geçmesine rağmen vaatlerle uygulama arasındaki
fark hâlâ büyük. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Climate Champions)

Net Sıfır Nedir ve Şirketler İçin Neden
Önemlidir? Net sıfır, atmosfere salınan sera
gazlarının (GHG) miktarının, ortadan kaldırılan
veya denkleştirilen miktarla eşit olması
anlamına gelir. Yani, küresel ısınmaya katkıda
bulunmamak. Neden önemli? IPCC’ye göre
2050’ye kadar net sıfıra ulaşmak, küresel
sıcaklık artışını 1.5°C ile sınırlamak için kritik.
Şirketler için bu hedef yalnızca çevresel değil;
aynı zamanda itibar, yatırımcı güveni, yetenek
çekimi ve iklim risklerine karşı dayanıklılık
anlamına geliyor. Haberin devamına buradan
ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Sylvera)

Net Sıfır Emisyona Nasıl Ulaşılır?

Hava kirliliği, dünya genelinde ölüme ve hastalıklara
yol açan en önemli çevresel faktörlerden biridir. 2021
yılında ev içi ve çevresel hava kirliliği, erken
ölümlerde ikinci en önemli risk faktörü olarak 8,1
milyondan fazla kişinin hayatını kaybetmesine neden
olmuştur. PM₂.₅ ve ozon en ölümcül kirleticiler olarak
kabul edilse de, insan sağlığına zarar veren yüzlerce
farklı kirletici bulunmaktadır. Ancak mevcutta
hükümetler ve politika yapıcılar, bu kirleticilerin
araştırılması ve düzenlenmesinde parçalı ve ayrı ayrı
yaklaşımlar uygulamaktadır. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: RFF)

Üst Sınır ve Ticareti
Sistemini Halk Sağlığıyla
Uyumlu Hale Getirmek

https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/06/investing-in-climate-for-growth-and-development-the-case-for-enhanced-ndcs.html
https://www.climatechampions.net/news/ahead-of-cop-30-champions-head-to-bonn-2025/
https://www.sylvera.com/blog/guide-to-achieve-net-zero
https://www.rff.org/publications/issue-briefs/transforming-cap-and-trade-aligning-pollution-markets-with-public-health-goals/
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Verra, Doğrulanmış Karbon Standardı (VCS)
Programı kapsamında biyokömür
metodolojisinde bir güncelleme yayımladı.
Bu kapsamda, VM0044 – "Toprak ve Toprak
Dışı Uygulamalarda Biyokömür Kullanımı"
metodolojisinin 1.2 versiyonu, 1.1
versiyonuna yönelik küçük bir revizyon
niteliği taşıyor. Metodoloji, biyokömür üretimi
ve bunun onaylı uygulamalarda kullanımı
yoluyla sağlanan sera gazı emisyon
azaltımlarının nasıl hesaplanacağını
belirliyor. Verra, biyokömür sistemlerinin
2050 yılına kadar yılda yaklaşık 1 milyar ton
CO₂ eşdeğeri azaltım potansiyeline sahip
olabileceğini ifade ediyor. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Verra)

S3S Programı, Verra’nın amiral gemisi olan Doğrulanmış Karbon Standardı
(VCS) Programı üzerine inşa edilerek, Kapsam 3 emisyonlarının ele
alınmasına yönelik uyumlu ve yenilikçi bir gereklilik ve rehberlik seti
sunmayı hedefliyor. Bu program, şu anda piyasada önemli bir boşluğu
doldurmayı amaçlıyor. V0.9 yayımlandığında, proje geliştiricileri Verra Kayıt
Sistemi'ne Kapsam 3 müdahalelerini ön liste olarak kaydedebilecek.
Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Verra)

Verra, 2025 Sonunda Kapsam 3 Standardı
0.9'u Yayınlamaya Hazırlanıyor

Verra, Biyokömür
metodolojisinde bir
güncelleme yayınladı

Karbon Nötr ve
Net Sıfır: Aradaki
Fark Nedir?
Net Sıfır mı, Karbon Nötr
mü? Kavramların Farkı ve
Anlamı: İlk bakışta benzer
görünse de, şirketlerin iklim
taahhütlerinde kullandığı
"karbon nötr", "net sıfır",
"karbon negatif" gibi
terimler farklı anlamlar taşır.
Şu an bu kavramlar için
küresel çapta bağlayıcı yasal
tanımlar yoktur, ancak
şirketlerin şeffaflık içinde bu
terimleri doğru kullanması
önemlidir. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Sylvera)

Şili’nin Karbon Piyasası Büyüyor
Şili’nin Yeşil Vergi Emisyon Telafi Sistemi (İspanyolca adıyla Sistema de
Compensación de Emisiones del Impuesto Verde – SCE), 2025 Nisan
ayında sona eren ikinci döneminde önemli bir büyüme kaydetti. İkinci
dönemde karbon kredileri kullanılarak 4,4 milyon ton CO₂ telafi edildi. Buna
karşılık, ilk dönemde (28 Aralık 2023 – 30 Nisan 2024 arası) yalnızca
260.000 ton CO₂ telafi edilmişti. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Verra)

A6IP’den “Carbon Markets Now”  Serisi 
6 Haziran 2025: Paris Anlaşması’nın Article 6 uygulamalarını destekleyen
A6IP Merkezi, küresel karbon piyasalarındaki önemli aktörleri ve gelişen
konuları ele alan “Carbon Markets Now” isimli yeni bir video serisi başlattı
İlk bölümü, karbon kredi kalitesi ve puanlama alanında çalışan Sylvera ve
BeZero Carbon gibi önde gelen kuruluşların temsilcileriyle, özellikle karbon
kredilerinin derecelendirilmesi konusuna odaklanıyor. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: A6IP)

https://verra.org/verra-publishes-minor-revision-to-biochar-methodology/
https://verra.org/verra-prepares-to-launch-publicly-usable-version-of-scope-3-standard-program-in-late-2025/
https://www.sylvera.com/blog/net-zero-vs-carbon-neutral
https://verra.org/chiles-carbon-market-grows-illustrates-potential-of-regulatory-frameworks/
https://a6partnership.org/news/a6ip-launches-carbon-markets-now-video-series?utm_source=chatgpt.com
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Haber, şirketlerin iklim taahhütlerinde
giderek daha fazla kullandığı karbon
insetting kavramını açıklıyor ve daha
daha çok bu kavram üzerine odaklanıyor.
Karbon insetting, bir şirketin kendi
tedarik zinciri içinde ya da faaliyet
gösterdiği topluluklarda yürüttüğü
karbon azaltım veya karbon giderim
projeleri anlamına gelir. Offset’ten
(dengeleme) farklı olarak, insetting’de
şirket kendi karbon projesini doğrudan
fonlar ve yürütür, karbon piyasasından
kredi satın almaz. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak:
Sylvera)

Karbon Insetting ve Karbon
Dengeleme Arasındaki Fark

EEX Fransa'da Biyogaz Üretim Sertifikaları Kaydını Başlattı
Avrupa Enerji Borsası (EEX), 16 Haziran Pazartesi günü Fransa'da yeni biyogaz üretim sertifikası (CPB'ler -
Certificats de Production de Biogaz) kaydının işleyişini başarıyla başlattı. Enerjiden sorumlu Fransız Bakanlığı
tarafından yetkilendirilen bu girişim, ülke içinde biyometanın yenilenebilir bir enerji kaynağı olarak geliştirilmesini
desteklemeyi amaçlıyor. 2021 Fransız İklim ve Dayanıklılık Yasası kapsamında oluşturulan CPB planı, doğal
gaz tedarikçilerinin müşterilerine asgari bir biyometan payı sunmasını gerektiriyor. Bu, CPB'leri Fransız devletine
iade etme yükümlülüğü ile elde ediliyor ve böylece yenilenebilir gazların ulusal enerji karışımına entegrasyonu
teşvik ediliyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: EEX)

EEX ve Tayvan Karbon Çözüm Borsası, Tayvan'ın Emisyon Ticaret
Sistemini ilerletmek İçin Mutabakat Zaptı İmzaladı

Leipzig, 30 Haziran 2025 - 27 Haziran 2025'te Avrupa Enerji Borsası (EEX) ve Tayvan Karbon Çözüm Borsası
(TCX), Almanya'nın Leipzig kentindeki EEX merkezinde bir Mutabakat Zaptı (MoU) imzaladı. Bu anlaşma,
Tayvan Emisyon Ticaret Sistemi'nin geliştirilmesinde önemli bir dönüm noktasını işaret ediyor ve EEX'in
kapsamlı operasyonel deneyimini AB Emisyon Ticaret Sistemi  ile paylaşarak TCX'in kapasite oluşturmasını
desteklemedeki rolünü vurguluyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: EEX)

Dünya Bankası, ICVCM, UNFCCC ve diğer ortak kuruluşlar, hükümetlerin karbon piyasalarındaki potansiyellerini
en üst düzeye çıkarmalarına yardımcı olmak amacıyla "Country Guidance for Navigating Carbon Markets"
başlıklı yeni bir rehber yayımladı. Bu rehber, ülkelerin yüksek bütünlüğe sahip karbon piyasaları oluşturmasına
ve iklim ile kalkınma hedeflerine ulaşmasına destek olmayı amaçlamaktadır. Rehber, hükümetlerin karbon
piyasalarına katılım kararlarını yönlendirecek teknik bilgiler sunmakta ve yedi modülden oluşmaktadır. Bu
modüller, ülkelerin karbon kredilerini yetkilendirme, ulusal katkı beyanları (NDC'ler) ile uyumlu hale getirme,
gönüllü ve zorunlu piyasalar arasında koordinasyon sağlama gibi konularda stratejik kararlar almasına yardımcı
olmaktadır. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: ICVCM)

Dünya Bankası’ndan Karbon Piyasaları İçin Yeni Kılavuz

https://www.sylvera.com/blog/insetting
https://www.eex.com/en/newsroom/detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=14149&cHash=5dd93272dc4e78b004e4b128abc552f3
https://www.eex.com/en/newsroom/detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=14164&cHash=9c419867228ad8d7d57cf5f60f5092f2
https://icvcm.org/new-world-bank-guidance-to-help-governments-maximise-carbon-markets-potential/
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COP30 zirvesinin CEO’su Ana Toni, Brezilya’nın ev
sahipliğini yapacağı gelecek konferans öncesinde,
ülkelerin iklim hedeflerini karşılamak için karbon
kredilerine aşırı güvenmemesi gerektiği
konusunda uyarıda bulundu. Karbon kredileri,
orman restorasyonu gibi projelerle azaltılan CO₂
miktarlarının hedeflere dahil edilmesine imkân
tanıyor. Ancak Toni, uygulamanın fazla
kullanılması hâlinde gerçek ve kalıcı ekonomik
dönüşümü engelleyebileceğine dikkat çekti.
Haberin devamına  buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Reuters)

COP30 Ev Sahibi Brezilya: Karbon
Kredilerine Aşırı Güven Küresel
Emisyon Azaltımını Zayıflatabilir

İngiltere, İskoçya’daki Acorn Karbon Yakalama Projesine 200
Milyon Sterlin Yatırım Yapacak

İngiltere hükümeti, net‑sıfır hedeflerine ulaşmak için İskoçya’daki St Fergus’ta yer alan Acorn karbon yakalama
ve depolama (CCS) projesine 200 milyon sterlin yatırım yapacağını açıkladı. Bu kaynak, Acorn projesini nihai
yatırım kararına (FID) hazırlamak için kullanılacak ve projenin ilerleyerek İskoçya ile tüm Birleşik Krallık’ın CCS
altyapısını güçlendirmesi hedefleniyor. Yatırım, ayrıca İngiltere’nin Humber bölgesindeki Viking CCS projesine
de destek verecek. Acorn ve Viking projelerinin tamamı hayata geçtiğinde yılda toplamda yaklaşık 18 milyon ton
CO₂ tutma kapasitesi elde edebilir.  Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Reuters)

AB Ülkeleri, 2027'de Başlayacak Yeni CO₂ Pazarında (ETS2) Fiyat
Kontrollerinin Sıkılaştırılmasını Talep Ediyor

Almanya, Çekya ve 14 AB ülkesi—Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Hırvatistan, Estonya, İtalya, Letonya,
Litvanya, Hollanda, Polonya, Romanya, Slovakya, Slovenya ve İspanya—Avrupa Komisyonu’ndan, 2027’de
ulaşım ve ısıtma yakıtlarına uygulanacak yeni karbon pazarında fiyat kontrollerinin daha sıkı hale getirilmesini
istedi. Talep eden ülkeler bu mekanizmanın güçlendirilmesini, fazladan izin eklenmesini ve erken karbon izinleri
ihalesi yapılmasını öneriyor. Amaçları, fiyat belirsizliğini azaltıp halk desteğini sağlamak. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Reuters)

Karbon standardizasyon kuruluşu Verra ile blokzincir tabanlı teknoloji platformu Hedera Guardian arasında
kurulan yeni iş birliği, küresel karbon piyasalarının daha şeffaf, güvenilir ve ölçeklenebilir hale gelmesi yönünde
önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. Söz konusu ortaklık, karbon kredisi projelerinin yönetimi, izlenmesi ve
doğrulanması süreçlerinde dijital dönüşümü teşvik etmeyi amaçlıyor. Bu kapsamda, Hedera’nın açık kaynaklı
dijital araçları, Verra’nın Project Hub platformuna entegre edildi. Böylece proje geliştiricilerinin metodolojiye
uygun veri girişi yapması, emisyon azaltım hesaplarını gerçekleştirmesi ve belgelendirme süreçlerini tek bir dijital
sistem üzerinden yürütmesi mümkün hale geliyor. Bu gelişme, uzun süredir manuel işlemlerle ilerleyen karbon
kredisi onay süreçlerinin daha hızlı, tutarlı ve denetlenebilir bir yapıya kavuşmasına katkı sunuyor. Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Carbon Credits)

Karbon Piyasalarının Dijitalleşmesinde Yeni Dönem: Verra ve
Hedera Ortaklığı

https://www.reuters.com/sustainability/cop/cop30-host-brazil-warns-against-over-reliance-carbon-credits-2025-06-26/
https://www.reuters.com/sustainability/climate-energy/uk-invest-200-million-pounds-acorn-carbon-capture-project-scotland-2025-06-12/
https://www.reuters.com/sustainability/climate-energy/eu-countries-demand-stricter-controls-new-co2-price-2025-06-25/
https://carboncredits.com/code-meets-climate-verra-and-hedera-team-up-to-digitally-transform-carbon-markets/
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16 Haziran 2025’te Suudi Arabistan’ın Voluntary
Carbon Market Company (VCM) ile NEOM’un enerji
ve su birimi Enowa arasında, 2030 yılına kadar en
az 30 milyon ton yüksek kalitede karbon kredisi
alımını öngören uzun vadeli bir anlaşma imzalandı
Anlaşma çerçevesinde, kredilerin önemli bir
bölümü Güney Yarımküre merkezli projelerden
sağlanacak, bu da karbon piyasalarında sabit talep
ve güvenilir kaynak yaratılmasına katkı sağlayacak.
İlk teslimat 19 Aralık 2024’te gerçekleşti. Bu adım,
Suudi Arabistan’ın 2060 net‑sıfır hedefine yönelik
stratejisinin kritik bir parçası olarak görülüyor. VCM
platformunun kurumsal düzeyde altyapısıyla
desteklenen bu anlaşma; şeffaflık, likidite ve İslami
finans uyumlu ticaret imkanları sunarak bölgesel
karbon piyasalarının olgunlaşmasında mihenk taşı
oluşturuyor. Haberin devamına buradan
ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Carbon Credits)

Suudi Arabistan’dan Gönüllü
Karbon Piyasasında Yeni Anlaşma

Microsoft’tan Agoro ile 12 Yıllık Karbon Kredisi Anlaşması

10 Haziran 2025’te yayınlanan Harvard Belfer Center araştırmasına göre, ABD'nin sınırda karbon uyum
mekanizması (CBAM), iç karbon fiyatlamasıyla birlikte uygulanırsa, 2026–2030 döneminde yaklaşık 200
milyar USD gelir sağlayabilir. Bu model, çimento, çelik, alüminyum, kağıt ve gübre gibi karbon yoğun ürünlerin
ithalatında karbon emisyonu bazlı bir tarifeyi devreye sokuyor. Hatta ABD tepkisinin olumsuz etkileri hesaba
katıldığında bile, konservatif projeksiyonlarda dahi SKDM'nın önemli gelir ve temiz sanayi destekleyici etkisi öne
çıkıyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Carbon Credits)

ABD'nin SKDM Adımı 200 Milyar Dolar Kazandırabilir

25 Haziran 2025’te Microsoft, Agoro Carbon ile 12 yıl süreli ve toplamda 2,6 milyon tonluk toprak bazlı karbon
kredisi alımına ilişkin anlaşma imzaladı. Bu anlaşma, ABD'deki kapak örtüsü bitkileri, döner otlatma ve azaltılmış
toprak işleme gibi sürdürülebilir tarım uygulamalarıyla topraktaki karbonun uzun süreli depolanmasını hedefliyor.
Sertifikasyonlar Verra'nın VM0042 metodolojisine göre yapılacak ve proje, çiftçiler için iklim-dostu tarım
yöntemlerini benimsemelerini teşvik eden finansal destek ve uzmanlık sağlıyor. Bu işbirliği, Microsoft'un 2030
yılına kadar karbon negatif olma hedefine yönelik kapsamlı stratejisinin bir parçası olarak dikkat çekiyor.
Anlaşma, Microsoft’un doğa temelli karbon çözümlerine verdiği önemi vurgularken, toprak karbonunun güvenilir
ve ölçülebilir bir emisyon giderim aracı olarak piyasada yer bulmasına da öncülük ediyor . Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Carbon Credits)

Paris Anlaşması Kredi Mekanizması Bilgi Sistemi’nin (PACM IS) ilk modülü kamuya açılarak süreçlerin
dijitalleşmesi yolunda önemli bir adım atıldı. Bu sistem, taraflar, proje geliştiricileri, ev sahibi ülkeler ve denetim
kuruluşları dahil tüm paydaşlar için merkezi bir platform olacak şekilde tasarlandı. PACM IS, kullanıcı iş
akışlarını kolaylaştırmayı, iş yükünü azaltmayı ve sistem üzerindeki faaliyetlere daha fazla kontrol sağlamayı
hedefliyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: UNFCCC)

Paris Anlaşması Kredi Mekanizması İçin Yeni Bilgi Sistemi 

https://carboncredits.com/saudi-arabias-carbon-ambition-neoms-enowa-and-vcm-ink-30m-tonnes-carbon-credit-deal/?utm_source=chatgpt.com
https://carboncredits.com/harvard-says-u-s-cbam-could-deliver-200-billion-and-a-cleaner-future/?utm_source=chatgpt.com
https://carboncredits.com/microsoft-msft-signs-2-6-million-soil-carbon-credit-deal-with-agoro-carbon-to-meet-its-net-zero-goals/?utm_source=chatgpt.com
https://unfccc.int/a64-news
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Alberta Eyalet Hükümeti, 12 Mayıs’ta yaptığı
açıklamayla, Alberta Teknoloji İnovasyonu ve
Emisyon Azaltımı (TIER) düzenlemesi kapsamında
sanayi için geçerli olan karbon fiyatını mevcut
seviye olan 95 Kanada doları (yaklaşık 69 ABD
doları) olarak dondurduğunu duyurdu. 2026’da bu
fiyatın federal eşik doğrultusunda 110 Kanada
dolarına (yaklaşık 80 ABD doları) yükselmesi
planlanıyordu. Kararın gerekçesi olarak, ABD’nin
Kanada’ya uyguladığı tarifelerin maliyetleri
artırması, tedarik zincirlerini bozması ve sanayi
için belirsizlik yaratması gösterildi. Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: ICAP)

Alberta, TIER Yönetmeliği
Kapsamında Planlanan Fiyat
Artışını İptal Etti

Paris Anlaşması Hedefine Ulaşmaya Yardımcı Olacak Karbon
Giderimi için Ağaçlara ve Teknolojiye İhtiyaç Var

Bilim insanları, Paris Anlaşması hedeflerine ulaşmak için atmosferden karbonu uzaklaştırma çalışmalarında hem
yüksek teknolojili yöntemlerin hem de doğa temelli çözümlerin birlikte kullanılmasının gerekli olduğunu vurguladı.
“Climate Policy” dergisinde yayımlanan analiz, sadece henüz denenmemiş teknolojilere odaklanmanın, orman
restorasyonu gibi düşük maliyetli, kanıtlanmış doğa temelli yöntemleri geri plana itme riski taşıdığını belirtiyor.  
Haberin devamına buradan ulaşabilirisniz. (Kaynak: Climate Focus)

Birleşik Krallık Yerel Yönetimleri İklim Hedeflerini Büyütüyor, 67
Milyar Sterlin Değerinde Proje Tespiti

İngiltere’de yerel yönetimlerin iklim eylemine yönelik taahhütleri artarken, CDP’nin 2025 tarihli yeni raporu önemli
bulgular ortaya koymaktadır. Rapor, 2024 yılında CDP-ICLEI Track aracılığıyla iklim verilerini açıklayan ve ülke
nüfusunun %59’unu, sera gazı emisyonlarının %55’ini ve GSYH’nin %53’ünü temsil eden 104 yerel otoriteye
dayanmaktadır. Bu sayı, 2023’e kıyasla %52’lik bir artışı ifade etmektedir.  Haberin devamına buradan
ulaşabilirisiniz. (Kaynak: CDP)

Ecosystem Marketplace'in 2025 tarihli "State of the
Voluntary Carbon Market" (SOVCM) raporuna göre,
gönüllü karbon piyasası (VCM) önemli bir dönüşüm
sürecinden geçmektedir. 2024 yılında işlem hacmi
%25 düşmesine rağmen, kredi fiyatları sadece %5,5
azalmış ve emisyon dengeleme amacıyla kullanılan
kredi emisyonları sabit kalmıştır. Bu durum, piyasanın
temel talebinin dirençli olduğunu göstermektedir.
Piyasa, eski metodolojilere dayanan projelerden
uzaklaşarak, daha yüksek kalite ve bütünlüğe sahip
yeni projelere yönelmektedir. Özellikle, atmosferden
sera gazlarını gideren "removal" kredileri, emisyon
azaltımı sağlayan kredilere kıyasla %381 daha
pahalıdır. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Ecosystem Marketplace)

Ciro İstikrar Kazanırken
Talep Sabit Kalıyor

https://icapcarbonaction.com/en/news/alberta-cancels-scheduled-price-increase-under-tier-regulation
https://climatefocus.com/press-release-cdr-durability/
https://cdp.net/en/press-releases/uk-local-authorities-scaling-up-climate-ambition
https://www.ecosystemmarketplace.com/articles/sovcm-2025-finds-the-voluntary-carbon-market-in-transition-demand-holding-steady-as-turnover-stabilizes/
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13 Haziran’da Singapur ve Endonezya, sınır ötesi elektrik ticareti, karbon yakalama ve depolama (CCS) iş birliği
ile ortak sürdürülebilir sanayi bölgesi (SIZ) kurulmasına dair üç yeni anlaşma imzaladı. Elektrik ticareti
anlaşması, Singapur’un 2035 yılına kadar yaklaşık 6 GW düşük karbonlu elektrik ithal etme hedefi ile
Endonezya’nın aynı yıl 3,4 GW düşük karbonlu elektrik ihraç etme hedeflerini destekliyor. Taraflar, gerekli
politika ve düzenleyici çerçeveleri 12 ay içinde oluşturmayı planlıyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz.
(Kaynak: Argus Media)

COP30 Öncesi 50’den Fazla Lider
Brüksel’de Bir Araya Geldi

1 Haziran 2025’te Brüksel’de, Uluslararası Enerji
Ajansı (IEA) ve Brezilya’nın ortaklaşa ev sahipliğinde,
COP30’un enerji gündemini şekillendirmeye yönelik
üst düzey bir toplantı düzenlendi. Toplantıya Avrupa
Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, IEA
Başkanı Fatih Birol, COP21 ve COP29 başkanları,
UNFCCC temsilcileri, enerji bakanları ve özel sektör
liderleri dahil olmak üzere 50’den fazla üst düzey
katılımcı yer aldı. Etkinlik, COP28'de alınan kararların
uygulanmasını sağlamak ve 2030 hedeflerine
ulaşmak amacıyla başlatılan “Yüksek Düzey Enerji
Geçişi Diyalogları”nın ilk adımını oluşturdu. Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: IEA)

Singapur ve Endonezya’dan Enerji, Karbon ve Sanayi İçin 3
Anlaşma

Birleşik Krallık Emisyon Ticaret Sistemi (UK ETS) kapsamında kapsanan sektörlerin toplam emisyonları 2024
yılında bir önceki yıla göre %11,5 azaldı. Sabit tesislerden kaynaklanan emisyonlar %12,9 azalarak 76,7 milyon
ton CO₂ eşdeğerine gerilerken, havacılık emisyonları %2 artarak 8,99 milyon ton CO₂ oldu. UK ETS
kapsamındaki toplam emisyonlar iki yıldır düşüşte. Bu düşüş özellikle enerji sektöründen kaynaklandı; elektrik
üretimi kaynaklı emisyonlar %18,2 azalarak 30,6 milyon ton CO₂’ye geriledi.  Haberin devamına buradan
ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Argus Media)

2024’te İngiltere Emisyon Ticaret Sistemi Emisyonları %11,5
Azaldı

COP30 öncesinde iklim finansmanına ilişkin bir yol
haritası belirlenmeye çalışılıyor. Ülkeler, yeni kolektif
iklim finansmanı hedefinin kapsamı, ölçeği ve izlenmesi
gibi konularda müzakereler yürütüyor. Gelişmekte olan
ülkeler, mevcut finansman seviyelerinin yetersiz
olduğunu ifade ederken, gelişmiş ülkeler özel sektörün
finansman katkısına vurgu yapıyor. Yol haritasının,
Kasım 2025’te Brezilya’da yapılacak COP30
toplantısında netleştirilmesi bekleniyor. Süreçte, kamu
ve özel finansman kaynaklarının nasıl kullanılacağı ile
finansmanın erişilebilirliği ve kalitesine ilişkin konular
gündemde yer alıyor. Haberin devamına buradan
ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Climate Change News)

İklim Finansmanı İçin COP30
Yol Haritası

https://www.argusmedia.com/en/news-and-insights/latest-market-news/2699191-singapore-indonesia-sign-clean-energy-ccs-deals
https://www.iea.org/news/over-50-leaders-gather-in-brussels-to-help-define-and-shape-cop30-energy-priorities
https://www.argusmedia.com/en/news-and-insights/latest-market-news/2698192-uk-ets-emissions-fell-by-11pc-on-the-year-in-2024
https://www.climatechangenews.com/2025/06/13/a-cop30-roadmap-to-inaction-or-ambition-on-climate-finance/
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IEA'nın 20 Haziran 2025 tarihinde yayımladığı rapor, sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) tedarik zincirinin tüm
aşamalarından kaynaklanan sera gazı emisyonlarını detaylı şekilde analiz ediyor. Buna göre, LNG zincirinde
yıllık yaklaşık 350 milyon ton CO₂ eşdeğeri emisyon oluşmakta; bunun %70’i doğrudan CO₂, geri kalanı ise
atmosfere kaçan metan yani CH₄ olarak kaydedilmiştir. Kullanılan teknolojiyle bu yoğunluktaki emisyon, 20 g
CO₂‑eq/MJ seviyesinde olup, doğal gazın genel arz zincirine kıyasla daha yüksek (12 g CO₂/MJ). Haberin
devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: IEA)

İspanya, enerji altyapısını güçlendirmek ve yenilenebilir kaynakların şebekeye entegrasyonunu artırmak
amacıyla 700 milyon Avro tutarında yeni bir destek programı başlattı. Avrupa Komisyonu tarafından onaylanan
bu program kapsamında, ülkenin enerji depolama kapasitesinin 2,5 ila 3,5 gigawatt (GW) artırılması
hedefleniyor. Destek; batarya enerji depolama sistemleri, pompalı hidroelektrik ve termal enerji depolama gibi
büyük ölçekli projeleri kapsıyor. Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Carbon Credits)

Gold Standard, 3 Haziran 2025’te yaptığı
açıklamada, Integrity Council for the Voluntary
Carbon Market (ICVCM) tarafından “Technologies
and Practices to Displace Decentralized Thermal
Energy Consumption” (TPDDTEC) metodolojisinin
versiyon 2, 3 ve 3.1 sürümlerinin, belirli koşullar
altında Core Carbon Principles (CCP) ile uyumlu
olarak onaylandığını duyurdu. Bu metodoloji, clean
cooking and heating (temiz pişirme ve ısıtma)
projelerinde kullanılmaktadır. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: Gold Standard)

İspanya’dan Yenilenebilir Enerjiye Destek: 700 Milyon Avroluk
Enerji Depolama Programı Başlatıldı

Bütünlük Konseyi, Adipik
Asit ve Daha Fazla Temiz
Ocak Metodolojisi
Versiyonlarını Onayladı

BM İklim Değişikliği Konferansı SB62
Oturumu için Bilgilendirme

Yeni IEA Raporu: LNG Tedarik Zincirinden Kaynaklanan
Emisyonlar Değerlendiriliyor ve Azaltma Fırsatları Haritalanıyor

Haziran 2025’te gerçekleşen SB62 oturumu, COP30’a giden
yolda iklim adaletini merkezine alan güçlü bir yönetişim ve iş
birliği anlayışının inşası açısından kritik bir aşama olarak öne
çıkmaktadır. Artan küresel belirsizlikler, siyasi gerilimler ve
zayıflayan çok taraflılık ortamında, Brezilya Başkanlığı’nın
liderliğinde yürütülecek müzakerelerde başarı, adil geçişin
uygulanabilir hale gelmesine ve toplumsal eşitsizlikleri
gözeten somut adımlar atılmasına bağlıdır. Bu kapsamda,
Belem Eylem Mekanizması’nın kurulması, insan haklarına
dayalı ulusal adil geçiş planlarının hazırlanması, fosil
yakıtların aşamalı ve adil biçimde terk edilmesi, agroekolojik
yaklaşımların benimsenmesi, gıda sistemlerinin
dönüştürülmesi ve ekosistemlerin korunması gibi alanlarda
ilerleme sağlanması beklenmektedir. Haberin devamına
buradan ulaşabilirsiniz. (Kaynak: CAN)

https://www.iea.org/news/new-iea-report-assesses-emissions-from-lng-supply-and-maps-out-opportunities-to-reduce-them
https://carboncredits.com/spain-launches-e700-million-energy-storage-initiative/
https://www.goldstandard.org/news/integrity-council-approves-adipic-acid-and-further-clean-cookstove-methodology-versions
https://climatenetwork.org/resource/briefing-for-un-climate-change-conference-sb62/
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YAYINLAR

Fit for 20402025 Gönüllü Karbon
Piyasasının Durumu

(SOVCM)

Dünya Enerji Yatırımı 2025

ETKİNLİKLER

10 Temmuz -  Online
Karbon Giderimi Uzman Grubu'nun Kalıcı Giderimlere İlişkin Toplantısı

26-28 Ağustos - São Paulo 
Latin Amerika İklim Zirvesi (LACS)

9 Temmuz  - Online
İnovasyon Fonu Web Semineri - IF25 Pilot Isı Açık Artırması

Karbon Fiyatlandırmasının
Durumu ve Eğilimleri 2025

Karbon Kredilendirme: Ek
İklim Finansmanını

Harekete Geçirmek için
Sonuç Odaklı Bir Yaklaşım

Hükümetlerin Karbon
Kredisi Piyasalarını

Şekillendirme Yönündeki
Çabalarını İncelemek

8-10 Temmuz - Bangkok
Asya İklim Zirvesi (ACS 2025)

https://carbonmarketwatch.org/publications/fit-for-2040/
https://www.worldbank.org/en/publication/state-and-trends-of-carbon-pricing
https://www.ecosystemmarketplace.com/publications/2025-state-of-the-voluntary-carbon-market-sovcm/
https://iea.blob.core.windows.net/assets/1c136349-1c31-4201-9ed7-1a7d532e4306/WorldEnergyInvestment2025.pdf
https://www.oecd.org/en/publications/exploring-governments-efforts-to-shape-carbon-credit-markets_0bafe9af-en.html
https://openknowledge.worldbank.org/entities/publication/99fe2d7c-ecee-4f55-8794-65aef6dd0d1b
https://carbonmarketwatch.org/publications/fit-for-2040/
https://www.ecosystemmarketplace.com/publications/2025-state-of-the-voluntary-carbon-market-sovcm/
https://www.ecosystemmarketplace.com/publications/2025-state-of-the-voluntary-carbon-market-sovcm/
https://www.ecosystemmarketplace.com/publications/2025-state-of-the-voluntary-carbon-market-sovcm/
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